
změna programu vyhrazena

DLOUHODOBÉ AKCE

Kašperskohorský skříňový betlém
Výstavní místnost Kašperské Hory |

Stálá výstava
Šumava a Kašperské Hory
Radnice Kašperské Hory |

Stálá výstava
Královská privilegia, městské listiny 
a historické mapy
Radnice Kašperské Hory |

Celoročně
Kešky pro opravdové dobrodruhy v 
okolí Kašperských Hor
Přidej se k nám a najdi 10 dobře 
ukrytých krabiček na krásných mís-
tech v našem okolí. Mapka s indicie-
mi je k dostání na MěKIS.
Kašperské Hory |

Červenec – září | 09:00 – 16:00
Vznik ČSR a konec 1. světové
Výstava Ladislava Hadravy.
Výstavní místnost Kašperské Hory |

Červenec | úterý a čtvrtek | 
od 10:30 a 15:00
Komentované prohlídky města
Cca 75minutová prohlídka města s 
průvodcem, který Vám představí his-
torii města a odhalí jeho krásy. Cena:  
snížené vstupné 50 Kč, plné 75 Kč. 
Prodej vstupenek na MěKIS. Doporu-
čujeme rezervaci.
Kašperské Hory |

11.05.–31.10. |
Lidé a velké šelmy Šumavy
Výstava věnovaná návratu velkých še-
lem na Šumavu a soužití lidí s nimi. 
Připravilo ji Hnutí DUHA ve spolu-
práci s Muzeem Šumavy a Správou 
národního parku Šumava. 
Galerie Muzea Šumavy K. Hory |

Červenec, srpen | středa | 09:00–
14:00
Tvořivé dílny - prstové loutky
Přijďte si vytvořit krásné prstové 
loutky, s kterými lze hrát i divadélko. 
Cena 70 Kč za výrobek.
Vestibul kina Kašperské Hory |

Červenec, srpen | středa | 
od 15:00
Po stopách skřítků za zlatem
Cca 3 hodinová interaktivní procházka 
pro děti s průvodcem. Procházka je 
pro děti do 10 let v doprovodu osoby 
starší 18 let. Jednotné vstupné 100 
Kč. Prodej vstupenek na MěKIS. 
Sraz před budovou radnice K. Hory |

06.07.–31.08. | každý pátek|
Tvořivá dílna z ovčí vlny
Program pro děti i dospělé. 
Hrad Kašperk |

KRÁTKODOBÉ AKCE

03.07. | 9:00–12:00
Kolem Pranýře za výhledy
Vycházka přes Šibeniční vrch a vrch 
Vinice s panoramatickými rozhledy do 
oblasti střední Šumavy a Pošumaví. 
Délka trasy 5,5 km. Náročnost trasy 
střední. Prosíme, na akci se předem 
přihlašte. Cena programu: 20,- Kč. 
Tel.: 376 582 734, 731 530 464
IS a SEV Kašperské Hory |

04.07. | 10:00–14:00
Rostliny plané a kulturní
Botanická vycházka do okolí Kaš-
perských Hor. V případě nepříznivé-
ho počasí náhradní vnitřní program. 
Vhodné i pro děti od 5 let.  
Prosíme, na akci se předem objednej-
te. Cena programu: 20,- Kč. 
Tel.: 376 582 734, 731 530 464
IS a SEV Kašperské Hory |

05.07.| 21:30
Lída Baarová – LETNÍ KINO
Příběh české herečky, která okouzli-
la davy fanoušků. Její krása neunikla 
pozornosti ministra německé pro-
pagandy Goebbelse ani samotného 
Hitlera. Dílo Filipa Renče Vám dovolí 
nahlédnout do života hvězdy filmové-
ho plátna.
Parčík pod kinem |

06.07. | 13:00–17:00 
Historie sklářství na Šumavě a 
ruční výroba skleněných korálků 
(páteříků) na sklářském kahanu
Přijďte si poslechnout mnoho zajíma-
vého o historii sklářství na Šumavě 
a podívat se na celý postup výroby 
skleněného korálku. Sami se pak mů-
žete pokusit o výrobu svého zářivé-
ho pokladu. Přednášející: Jana Wudy. 
Prosíme, na akci se předem přihlaste. 
Cena programu: 20,- Kč. Vlastní vý-
roba korálku: 50,- Kč. Tel.: 376 582 
734, 731 530 464 
IS a SEV Kašperské Hory |

KULTURA  ČERVENEC       I. ČÁST



změna programu vyhrazena změna programu vyhrazena

mavostí o šumavských netopýrech. 
Dozvíte se mnoho zajímavostí ze ži-
vota těchto unikátních létajících sav-
ců. Cena programu: 20,- Kč. Tel.: 376 
582 734, 731 530 464 
IS a SEV Kašperské Hory |

13.07. | 21:30
Bába z ledu – LETNÍ KINO
Po setkání s otužilcem Broňou (Pavel 
Nový) začíná ovdovělá Hana (Zuzana 
Kronerová) pozvolna měnit svůj ste-
reotypní život, který se doposud točil 
výhradně kolem jejích synů (Marek 
Daniel, Václav Neužil), snach (Petra 
Špalková, Tatiana Vilhelmová) a vnou-
čat. Film získal šest sošek Českého 
lva.
Parčík pod kinem |

15.07. | 20:00
Pocta sv. Markétě
Nezapomenutelný hudební zážitek. 
Musica Lucis Praga a sólisté. Daniel 
Klánský – baryton, Markéta Schley-
Reindlová – varhany. Uslyšíte vý-
znamná díla od velikánů jakými jsou 
Albioni, Vivaldi, Mozart, Dvořák, Pas-
quini, Buxtehude.
Kostel sv. Markéty |

16.07. | 14:00
Letní tvořivé dílny – Výroba vinu-
tých korálků
Ukázka výroby vinutých korálků s 
možností vytvořit si vlastní originální 
korálek. Cena výrobku 70 Kč.
Vestibul kina |

KULTURA  ČERVENEC       II. ČÁST
06.07. | 20:00 
Duchovní koncert pro soprán a 
varhany
Vystoupí sólisté Ensemble Inégal Ga-
briela Eibenová – soprán, Adam Vik-
tora – varhany. Zazní skladby evrop-
ských mistrů 17. – 18. Století
Kostel sv. Markéty |

07.07. | 10:30–15:00
Vázání vorů a plavba po Vchynicko-
Tetovském kanálu
Vázání vorů, ukázka starých řemesel 
a plavení dřeva po Vchynicko – Tetov-
ském plavebním kanálu. Cena progra-
mu: 20,- Kč. Tel.: 605 025 563
IS a SEV Kašperské Hory |

09.07. | 10:00–14:00
I plevele mají krásné květy
Botanická vycházka do okolí Kaš-
perských Hor. V případě nepříznivé-
ho počasí náhradní vnitřní program. 
Vhodné i pro děti od 5 let. Na akci 
je třeba se objednat. Cena programu: 
20,- Kč. Tel.: 731 530 464
IS a SEV Kašperské Hory |

09.07. | 14:00
Letní tvořivé dílny – Výroba vinu-
tých korálků
Ukázka výroby vinutých korálků s 
možností vytvořit si vlastní originální 
korálek. Cena výrobku 70 Kč.
Vestibul kina |

10.07. | 09:00–12:00
Kolem Pranýře za výhledy
Vycházka přes Šibeniční vrch a vrch 

Vinice s panoramatickými rozhledy do 
oblasti střední Šumavy a Pošumaví. 
Délka trasy 5,5 km. Náročnost trasy 
střední.Prosíme, na akci se předem 
přihlaste. Cena programu: 20,- Kč. 
Tel.: 376 582 734, 731 530 464
IS a SEV Kašperské Hory |

11.07. | 19:00  
Pohledy do krajiny – Krajina od 
Sahary po Himálaj
Dozvíte se, jakou fototechniku zvolit 
pro fotografování krajiny, jak nasta-
vit expozici či jakou zvolit kompozici. 
Helena Macenauerová je zkušená fo-
tografka, která uskutečnila řadu fo-
tografických expedic do exotických a 
vzdálených míst, vždy se ale ráda vrací 
na Šumavu. Cena programu: 20,- Kč. 
Tel.: 376 582 734, 731 530 464
IS a SEV Kašperské Hory |

12.07.–14.07.
Noční prohlídky
Po stopách hejtmana Jana.
Hrad Kašperk |

12.07. |
Návštěva hradu Velhartice s Joná-
šem
Pro děti a mládež z Kašperských Hor 
a okolí. Na výlet je nutné hlásit se 
předem. Po přihlášení obdržíte bližší 
informace. Tel.: 721 643 096.
Dětský klub Jonáš |

12.07.| 13:00
Výroba rámečku na fotografii z 
letní dovolené
Pro seniory a osoby se zdravotním 
postižením. Vstup zdarma.
DPS Kašperské Hory |

12.07. | 14:00–16:00
Odpoledne s tajemnými nočními 
letci Šumavy - netopýry
Odpoledne plné her, aktivit a zají-



změna programu vyhrazena změna programu vyhrazena

21.07.  | 14:00
Mount Kašperk
Festival křesťanské hudby.
Kostel sv. Markéty  |

23.07. | 14:00–16:00 
Tvořivá dílna „ Z ovčína“
Přijďte si vyzkoušet jednu z technik 
zpracování ovčí vlny. Plstit budeme 
mokrou i suchou technikou, vytvoříte 
si voňavá mýdla, kouzelné víly, zvířát-
ka, kuličky a další tvary.Cena progra-
mu: 50,- Kč. Tel.: 731 530 284
 IS a SEV Kašperské Hory |

24.07. | 09:00–12:00
Kolem Pranýře za výhledy
Vycházka přes Šibeniční vrch a vrch 
Vinice s panoramatickými rozhledy do 
oblasti střední Šumavy a Pošumaví. 
Délka trasy 5,5 km. Náročnost trasy 
střední. Prosíme, na akci se předem 
přihlaste. Cena programu: 20,- Kč. 
Tel.: 376 582 734, 731 530 464
IS a SEV Kašperské Hory |

26.07. |
ZOO Praha – celodenní výlet s 
Jonášem
Pro děti a mládež z Kašperských Hor 
a okolí. Na výlet je nutné hlásit se 
předem. Po přihlášení obdržíte bližší 
informace. Tel.: 721 643 096.
Dětský klub Jonáš |

26.07. | 10:00–13:00 
Šumavská NEJ…
Program nejen pro rodiny se zvídavý-
mi dětmi plný her, aktivit a zajímavos-
tí. Cena programu: 20,- Kč. Tel.: 376 
582 734, 731 530 284, 731 530 464 
IS a SEV Kašperské Hory |

19.07. | 19:00  
Pohledy do krajiny – 24 hodin 
strážcem nosorožců
Cestovatelská přednáška s promítá-
ním fotografií. 24 hodin s proti-pyt-
láckou patrolou v přísně střeženém 
území, natáčení v buši se sloními si-
rotky nebo výstup na nebezpečnou 
horu Mt. Kenya. 
Přednášející: Jan Svatoš. Cena progra-
mu: 20,- Kč. 
Tel.: 376 582 734, 731 530 284, 731 
530 464
IS a SEV Kašperské Hory |

20.07. | 09:00–13:00
Letní vycházka za přírodou a his-
torií
Srní - Horní Hrádky - Povydří - Ka-
menný dům. Délka trasy cca 10 km. 
Náročnost trasy střední. Vhodné i pro 
děti od 6 let. Prosíme, na akci se pře-
dem přihlaste. Cena programu: 20,- 
Kč. Tel.: 731 530 284, 731 530 464
IS a SEV Kašperské Hory |

20.07. | 21:30
Kobry a užovky – LETNÍ KINO
Užovka je ztracen ve svém vlastním 
životě. Je mu už skoro čtyřicet a 
nemá holku ani práci, přičemž cítí, že 
má poslední šanci sám se sebou něco 
udělat. Naskytne se mu šance, kterou 
nehodlá promarnit. Jeho bratr Kobra 
je magor, nezodpovědné dítě a feťák, 
bydlící s věčně opilou matkou. 
Parčík pod kinem |

16.07. | 14:00–16:00
Tvořivá dílna - Antistresové malo-
vání 
V naší tvořivé dílně se seznámíte s 
netradičním výtvarným programem, 
odreagujete se od starostí všedních 
dnů a vlastnoručně si vyrobíte origi-
nální dárky. Cena programu: 50,- Kč. 
Tel.: 376 582 734, 731 530 284, 731 
530 464 
IS a SEV Kašperské Hory |

17.07. | 09:00–13:00
Po stopách zlatokopů
Vycházka do Amálina údolí s povídá-
ním o těžbě zlata v okolí Kašperských 
Hor v dávné i nedávné minulosti. 
Délka trasy 7,5 km. Náročnost trasy 
střední. Vhodné pro děti od 6 let. 
Prosíme, na akci se předem přihlas-
te. Cena programu: 20,- Kč. Tel.: 376 
582 734, 731 530 464
IS a SEV Kašperské Hory |

18.07. | 19:00  
Pohledy do krajiny – Krajina a lidé 
severního Vietnamu
Cestovatelská fotografie spojuje kra-
jinářskou a portrétní fotografii spolu 
s reportáží a dokumentem. Helena 
Macenauerová je zkušená fotografka, 
která navštívila Vietnam opakovaně. 
Cena programu: 20,- Kč. 
Tel.: 376 582 734, 731 530 284, 731 
530 464
IS a SEV Kašperské Hory |

19.07. |
Výlet do aquaparku Sušice s Joná-
šem
Sraz ve 12:45 u dětského domova v 
Kašperských Horách. Pro děti a mlá-
dež z Kašperských Hor a okolí. Na 
výlet je nutné hlásit se předem. Po 
přihlášení obdržíte bližší informace. 
Tel.: 721 643 096.
Dětský klub Jonáš |

KULTURA  ČERVENEC       III. ČÁST



změna programu vyhrazena

střední. Vhodné pro děti od 6 let. 
Prosíme, na akci se předem přihlas-
te. Cena programu: 20,- Kč. Tel.: 376 
582 734, 731 530 284, 731 530 464
IS a SEV Kašperské Hory |

31.07.– 04.08. 
Rozmarné léto
Divadelní představení spolku Kašpar.
Hrad Kašperk |

SRPEN

03.08. | 22:00
Noční koncert k poutní slavnosti 
Panny Marie Sněžné
Ingrediente – Hlas ze Šumavské pouš-
tě. Šumavská premiéra skladby T. Re-
indla inspirované Kašperskými Horami 
a jejich duchovním prostředím. 
Kostel Panny Marie Sněžné |

04.08. | 19:45
Collegium marianum  ,,Mariánský 
rytíř“ 
Slavnostní koncert k poutní slavnosti 
Panny Marie Sněžné.
Kostel sv. Markéty |

04.08.–05.08. |
Kašperskohorská pouť - Pouť Pan-
ny Marie Sněžné 
Poutní procesí, staročeský jarmark, 
vystoupení folklorních souborů, pou-
ťová zábava, pouťové atrakce a další 
bohatý doprovodný program.
Kašperské Hory |

28.07. |
Fairy Dream 
Koncert středověké a keltské hudby.
Hrad Kašperk |

29.07. | 14:00–17:00
Za historií rýžování zlata na Šuma-
vě
Historie dolování a získávání zlata na 
Šumavě od dob Keltů až do přelomu 
19. – 20. stol., včetně praktických 
ukázek a soutěží. 
Přednášející: Karel Ešner. Místo: Ra-
dešov u Rejštejna
Cena programu: 20,- Kč. Tel.: 376 582 
734, 731 530 284, 731 530 464 
IS a SEV Kašperské Hory |

30.07. | 14:00
Letní tvořivé dílny – Výroba vinu-
tých korálků
Ukázka výroby vinutých korálků s 
možností vytvořit si vlastní originální 
korálek. Cena výrobku 70 Kč.
Vestibul kina |

31.07. | 09:00–13:00
Po stopách zlatokopů
Vycházka do Amálina údolí s povídá-
ním o těžbě zlata v okolí Kašperských 
Hor v dávné i nedávné minulosti. 
Délka trasy 7,5 km. Náročnost trasy 

27.07. | 14:00–17:00
Byliny v mýtech, magii a léčitelství
Praktická ukázka nejen léčivých bylin, 
povídání o jejich použití v léčitelství, o 
tom, jaké magické vlastnosti jim naši 
předkové přisuzovali a o mýtech, které 
je provázely. Nakonec vybrané byliny 
vhodíme do rituálního ohně, aby se 
nám splnila i ta nejtajnější přání.Cena 
programu: 20,- Kč. Tel.: 376 582 734, 
731 530 284, 731 530 464 
IS a SEV Kašperské Hory |

27.07. | 21:30
Rodina je základ státu – LETNÍ 
KINO
Když vám hoří půda pod nohama, 
není nad rodinný výlet. Libor (Igor 
Chmela), který dosáhl vysokého ma-
nažerského postu, si řadu let spokoje-
ně žijese svou rodinou v luxusní vile 
na okraji Prahy. Bezstarostný život 
ale netrvá věčně a na povrch začnou 
vyplouvat machinace s penězi klientů 
týkající se celého vedení banky.
Parčík pod kinem |

28.07. | 14:00–17:00
Po stopách šumavských zálesáků
Umíte se dobře vybavit do přírody a 
poradit si i v krizové situaci? Přijďte 
a naučíte se mnoho praktických do-
vedností, které by se vám v přírodě 
mohly hodit. Cena programu: 20,- Kč. 
Tel.: 376 582 734, 731 530 464 
IS a SEV Kašperské Hory |

KULTURA  ČERVENEC/SRPEN  IV. ČÁST


